
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                                                  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το υπ' αριθμ. 15/16-04-2024 Πρακτικό της Περιφερειακής Επιτροπής Ιονίων Νήσων 
Αριθμ. απόφασης 307-15/16-04-2024 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση  κατάρτισης των όρων, του σχεδίου  διακήρυξης και  της διεξαγωγής    δημοπρασίας 
για την ανάδειξη μειοδότη για την εκπόνηση μελέτης  με τίτλο: « ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ » Προϋπολογισμού 200.000,00 € (περιλαμβανομένου του ΦΠΑ) 
και  έγκριση ορισμού μελών της επιτροπής διεξαγωγής της δημοπρασίας.   
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 16-04-2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00, 
συνήλθε σε Τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη μέσω της υπηρεσίας e:Presence.gov.gr, η Περιφερειακή 
Επιτροπή Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. 32303/15 /11-04-2024 πρόσκληση του Προέδρου 
της Περιφερειακής Επιτροπής, κ. Ιωάννη Τρεπεκλή, η οποία επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρων 175,176 και 177 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις των άρθρων 19, 20 και 21 του ν. 5056/2023. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:      
1. Αικατερίνη Μόθωναίου, Αντιπρόεδρος, αναπληρώνει τoν Πρόεδρο,  
            κ. Ιωάννη Τρεπεκλή  ο οποίος απουσιάζει 
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος   Τακτικό Μέλος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης             Τακτικό Μέλος 
4. Γεώργιος   Μάμαλος                Τακτικό Μέλος 
5. Σάββας    Κουλούρης               Τακτικό Μέλος 
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος  Τακτικό Μέλος 
      
Χρέη γραμματέα εκτελεί ο ορισθείς με την αριθμ. πρωτ. οικ. 5305/2495/19-01-2024 Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Νικόλαος Παπανικολάου. 
 
Απουσίαζε ο Πρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κ Ιωάννης Τρεπεκλής. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής  Επιτροπής, κα 
Αικατερίνη Μοθωναίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
                          ……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
Στη συνέχεια η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. πρότεινε τη συζήτηση του παρακάτω 
θέματος εκτός ημερήσιας διάταξης, το οποίο έγινε ομόφωνα δεκτό από τα μέλη της Περιφερειακής 
Επιτροπής. 
 
ΕΗΔ 4o Θέμα: Έγκριση  κατάρτισης των όρων, του σχεδίου  διακήρυξης και  της διεξαγωγής    
δημοπρασίας για την ανάδειξη μειοδότη για την εκπόνηση μελέτης  με τίτλο: « ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ » Προϋπολογισμού 200.000,00 € 
(περιλαμβανομένου του ΦΠΑ) και  έγκριση ορισμού μελών της επιτροπής διεξαγωγής της δημοπρασίας.   
 
Η Αντιπρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης  
και καταθέτει εισήγηση του αναπληρωτή Διευθυντή Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας, κ. Κωνσταντίνου 
Γαστεράτου, η οποία έχει ως εξής: 
 
 

ΑΔΑ: 9Ι9Ω7ΛΕ-ΗΞΝ



 

Το θέμα εισάγεται στην Περιφερειακή  Επιτροπή  της  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων σε εκτέλεση της     § 1δ 
του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 5 § 1δ του Ν. 4071/2012 σύμφωνα 
με το οποίο η Π.Ε.  έχει την αρμοδιότητα να καταρτίζει τους όρους, να συντάσσει τις διακηρύξεις,  να 
διεξάγει  και κατακυρώνει κάθε μορφή δημοπρασιών  και διαγωνισμών και να συγκροτεί τις επιτροπές 
διεξαγωγής  αυτών   εφαρμοζομένων  των σχετικών διατάξεων  του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α) «Δημόσιες 
Συμβάσεις Έργων , Προμηθειών και Υπηρεσιών».     
        

Το αντικείμενο της εν λόγω μελέτης είναι  η επικαιροποίηση των μελετών της παράκαμψης Αργυράδων 

στην Περιφερειακή Ενότητα Κέρκυρας. Προβλέπεται να επικαιροποιηθούν οι μελέτες που περιγράφονται 

αναλυτικά στη συνέχεια: 

 
1. Μελέτες Συγκοινωνιακών Έργων 
 
Θα επικαιροποιηθούν οι κάτωθι μελέτες συγκοινωνιακών έργων: 

1. Οριστική Μελέτη Συγκοινωνιακών 
2. Οριστική Μελέτη Κόμβων: Για όλους τους κόμβους. 
3. Μελέτη Σήμανσης - Ασφάλισης: Για όλους τους κόμβους και την οδοποιία. 

Οι κατηγορίες (κατά ΟΜΟΕ - ΛΚΟΔ) των κύριων και δευτερευουσών οδών στους 
υπόψη κόμβους λαμβάνονται ως εξής: 

1) Οδοποιία: 
 Πρωτεύουσα επαρχιακή οδός Κέρκυρας - Λευκίμμης: ΑΙΙΙ 

2) Κόμβος 1: 
 Πρωτεύουσα επαρχιακή οδός Κέρκυρας - Λευκίμμης: ΑΙΙΙ 
 Δημοτική οδός :ΑV 

3) Κόμβος 2: 
Πρωτεύουσα επαρχιακή οδός Κέρκυρας - Λευκίμμης: ΑΙΙΙ  
Δημοτική οδός : ΑV 
 

2. Μελέτες Τεχνικών Έργων 
 
Θα επικαιροποιηθεί μελέτη τεχνικών έργων για τους τοίχους αντιστήριξης, πασσαλότοιχους, τοίχους ποδός 
και γέφυρας της παράκαμψης Αργυράδων, σε στάδιο απ' ευθείας Οριστικής Μελέτης. 
 
3. Μελέτες Γεωτεχνικών Έργων 

 
Θα επικαιροποιηθεί μελέτη γεωτεχνικών έργων της παράκαμψης Αργυράδων, σε στάδιο απ' ευθείας 
Οριστικής Μελέτης.  
 
Μελέτες Υδραυλικών Έργων 
 
Θα επικαιροποιηθεί Υδραυλική Μελέτη Αποχέτευσης – Αποστράγγισης, της παράκαμψης Αργυράδων σε 
στάδιο απ' ευθείας Οριστικής Μελέτης. Διευκρινίζεται ότι στο αντικείμενο της υδραυλικής μελέτης 
περιλαμβάνονται και οι εγκάρσιοι σωληνωτοί 
οχετοί για την εξυπηρέτηση των μισγαγγειών που διασταυρώνονται από τα οδικά 
έργα. 
 
4. Μελέτες Η/Μ εγκαταστάσεων (ηλεκτροφωτισμός κόμβων) 
 
Θα επικαιροποιηθεί μελέτη Η/Μ εγκαταστάσεων για τον ηλεκτροφωτισμό της παράκαμψης Αργυράδων, σε 
στάδιο απ' ευθείας Οριστικής Μελέτης. 
 

ΑΔΑ: 9Ι9Ω7ΛΕ-ΗΞΝ



 

5. Υποστηρικτικές Μελέτες 
 
Για το σύνολο των παραπάνω έργων θα επικαιροποιηθούν και οι αναγκαίες υποστηρικτικές μελέτες, 
δηλαδή: 
 

 Τοπογραφικές Μελέτες: Τριγωνισμός, πολυγωνομετρία, τοπογραφική αποτύπωση ζώνης σε 
κλίμακα 1:1000, κτηματογράφηση σε κλίμακα 1:1000, κτηματολόγιο και πράξεις αναλογισμού. 

 Περιβαλλοντικές Μελέτες: 
Μελέτη Περιβαλλοντικών Επιπτώσεων (ΜΠΕ) για το σύνολο των έργων, που θα εκπονηθεί με βάση την 

Προμελέτη των Κόμβων.  
1. Σχέδιο Ασφάλειας και Υγείας (Σ.Α.Υ.) και Φάκελος Ασφάλειας (Φ.Α.Υ.) και Τεύχη Δημοπράτησης 
 
 
ΕΙΣΗΓΗΣΗ   
 
Έχοντας υπόψη: 
 

 Την  με αρ.πρωτ.29/20-06-2023 , 3η Πράξη 1ο Θέμα Θετική Γνωμοδότηση του Συμβουλίου 
Δημοσίων Έργων της Π.Ε. Κέρκυρας , για την χρήση του κριτηρίου της πλέον συμφέρουσας από 
οικονομικής άποψης προσφοράς μόνο βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή) , για την ανάθεση της 
σύμβασης της εκπόνησης της μελέτης. 

 Την με αρ.130-14/01-08-2020 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου της ΠΙΝ, που αφορά την 6η 
Τροποποίηση του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης του 2020 , σχετικά με την αποδοχή εκτέλεσης 
μελετών ΣΑΜΠ922 και τον ορισμό Υπολόγου Διαχειριστή αυτών 

 Την με αρ.πρωτ.69191/03-07-2020 Απόφαση του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(ΑΔΑ:69Ε846ΜΤΛΡ-2ΒΕ ) , για την ένταξη του προϋπολογισμού 200.000,00 Ευρώ ,της μελέτης 
‘ΜΕΛΕΤΗ ΚΥΚΛΙΚΩΝ ΚΟΜΒΩΝ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑ Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ’ στο ΠΔΕ 
2020 στη ΣΑΜΠ 922 με Κ.Ε.2020ΜΠ92200004. 

 Την με αρ.πρωτ.οικ.64377/25982/03-09-2020 (ΑΔΑ:ΨΟΔΓ7ΛΕ-5Ω0) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων , για την έγκριση Διάθεσης Πίστωσης 200.000,00 ευρώ , της μελέτης 
‘ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ’ στο ΠΔΕ 2020 στη 
ΣΑΜΠ 922 με Κ.Ε.2020ΜΠ92200002.. 

 Την  με αρ.πρωτ.οικ.42723/17837/18-05-2023 Ένταξη  της Πράξης  «ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ 
ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ με Κωδικό ΟΠΣ 5217053 στο «ΠΠΑ 
ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021-2025» και στον Άξονα Προτεραιότητας «Οδικές υποδομές»   με κωδικό 
Πράξης 2023ΝΠ42200017 

 Την  με αρ.πρωτ.οικ.42723/17837/18-05-2023 (ΑΔΑ:ΕΟΥΚ7ΛΕ-ΦΤΤ) απόφαση της Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων για ένταξη τριάντα μεταφερόμενων έργων του Εθνικού Σκέλους του Π.Δ.Ε. στο 
πρόγραμμα ανάπτυξης 2021-2025 της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με τίτλο: « ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 2021-2025 » 

 Τα άρθρα 3, 4 & 5 του Π.Δ. 80/2016 σύμφωνα με τα οποία, ορίζονται τα σχετικά με την διαδικασία 
για την έκδοση ανάληψης υποχρεώσεων και έγκρισης διάθεσης πίστωσης και  

 Το άρθρο 221 του Ν.4412/2016 , όπως τροποποιήθηκε και ισχύει , περί γνωμοδοτικών οργάνων , 
σύμφωνα με το οποίο προτείνεται  η επιλογή των μελών της επιτροπής διαγωνισμού για το παρόν 
έργο,   

 
Ε  ι  σ  η  γ  ο  ύ  μ   α  σ  τ  ε 

1) Την έγκριση των όρων διακήρυξης  για την ανάδειξη μειοδότη για την εκπόνηση μελέτης  με τίτλο: « 
ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ »   προϋπολογισμού 
200.000,00  € , σύμφωνα με  το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης που περιλαμβάνει  τους  παρακάτω όρους:  

ΑΔΑ: 9Ι9Ω7ΛΕ-ΗΞΝ



 

Τρόπος επιλογής αναδόχου   ανοικτή διαδικασία  σύναψης  δημόσιας σύμβασης εκπόνησης μελέτης 
(με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάση την τιμή) και  υποβολής 
προσφορών σύμφωνα με άρθρα 27 και 121  του Ν.4412/2016 .  

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην 
εκπόνηση μελετών τουλάχιστον των κάτωθι κατηγοριών : 

 
I. στην κατηγορία μελέτης ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΑ (16) 
II. στην κατηγορία μελέτης ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΑ (10) 

III. στην κατηγορία μελέτης ΣΤΑΤΙΚΑ (08) 
IV. στην κατηγορία μελέτης ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ (13) 
V. στην κατηγορία μελέτης  ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΑ (21) 
VI. στην κατηγορία μελέτης ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ (27)   

VII. στην κατηγορία μελέτης ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ (09) 
 

και που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, εφόσον προσκομίσουν τις δηλώσεις και πιστοποιητικά που περιγράφονται 
στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α του Ν. 4412/2016 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.  
 

Επιπλέον πρέπει να ισχύουν τα κάτωθι για κάθε κατηγορία μελέτης:  

Κάθε προσφέρων πρέπει να διαθέτει:  
 
Α) Από ένα τουλάχιστον Μελετητικό Πτυχίο Τριετούς Ισχύος  στις κατηγορίες μελέτης : Τοπογραφικά (16)    
/ Στατικά (8) /Γεωτεχνικά (21) /Υδραυλικά (13) / Περιβαλλοντικά (27) και Ηλεκτρομηχανολογικά (09)   και 
 
Β) Τεχνική και επαγγελματική Ικανότητα  που περιγράφεται ως ακολούθως:  
 

           Στις κατηγορίες μελέτης  Τοπογραφικά (16) / Συγκοινωνιακά (10) /Υδραυλικά (13) / Περιβαλλοντικά (27) 
απαιτείται αθροιστικά i) να έχουν περάσει τουλάχιστον τρία (03) Έτη από την Έναρξη ασκήσεως 
Επαγγέλματος και ii) να διαθέτουν αποδεδειγμένη εμπειρία σε μελέτες ή και  παροχή τεχνικών και λοιπών 
συναφών επιστημονικών υπηρεσιών συνολικού συμβατικού οικονομικού αντικειμένου τουλάχιστον ίσου ή 
ανώτερου των 8.500,00 Ευρώ. 

                Στις κατηγορίες Μελετών  Στατικά (8)  & Ηλεκτρομηχανολογικά (09) απαιτείται αθροιστικά i) να έχουν 
περάσει τουλάχιστον τρία (03) Έτη από την Έναρξη ασκήσεως Επαγγέλματος και ii)  και να διαθέτουν 
αποδεδειγμένη εμπειρία σε μελέτες ή και  παροχή τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών συνολικού συμβατικού οικονομικού αντικειμένου τουλάχιστον ίσου ή ανώτερου των 2.500,00 
Ευρώ. 

                Στην κατηγορία Μελέτης Γεωτεχνικά  (21)  απαιτείται αθροιστικά i) να έχουν περάσει τουλάχιστον τρία 
(03) Έτη από την Έναρξη ασκήσεως Επαγγέλματος και ii)  και να διαθέτουν αποδεδειγμένη εμπειρία σε 
μελέτες ή και  παροχή τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών συνολικού συμβατικού 
οικονομικού αντικειμένου τουλάχιστον ίσου ή ανώτερου των 5.000,00 Ευρώ. 
 

Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω ελάχιστες απαιτήσεις καλύπτονται    
αθροιστικά από όλα τα μέλη της ένωσης ή από ένα τουλάχιστον μέλος της ένωσης .  

ΑΔΑ: 9Ι9Ω7ΛΕ-ΗΞΝ



 

Η απαίτηση αυτή είναι σύμφωνη με την αρχή της αναλογικότητας 

19.4 Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας 

ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ  

Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω ελάχιστες απαιτήσεις καλύπτονται    
αθροιστικά από όλα τα μέλη της ένωσης ή από ένα τουλάχιστον μέλος της ένωσης .  

Η απαίτηση αυτή είναι σύμφωνη με την αρχή της αναλογικότητας 
 

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και 
των παρ. 1 (ε)  και 3  του άρθρου 76  του ν. 4412/2016.  

Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την      
υποβολή προσφοράς.  

2) Η διεξαγωγή της δημοπρασίας να γίνει από  επιτροπή, στην οποία τα δύο μέλη προκύπτουν  μεταξύ των 
Τεχνικών υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών έργων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και το τρίτο μέλος 
θα οριστεί από το ΤΕΕ, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο στην παράγραφο 9 του 221 άρθρο του 
Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α). 

Τα μέλη της επιτροπής από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας να είναι : 

 α)  Τακτικό Μέλος -Βασιλάκη Ελευθερία ως Πρόεδρος , β) Τακτικό Μέλος -Χαρτοφύλακα Μαρίνα , γ) 
Χαλικιόπουλος Μιχάλης Αναπληρωματικό Μέλος -  ως Αναπληρωτής Πρόεδρος , δ) Πηνελόπη Τράνακα 
Αναπληρωματικό Μέλος. 

Το τρίτο μέλος της Επιτροπής με τον αναπληρωτή του θα είναι αυτό που θα οριστεί , μετά από έγγραφο 
της υπηρεσίας μας προς το ΤΕΕ , από το ΤΕΕ σύμφωνα με τις διαδικασίες ανάδειξης που προβλέπονται 
σε αυτό.  

Κατά τα λοιπά οι όροι της διακήρυξης είναι αυτοί που καθορίζονται στο συνημμένο σχέδιο διακήρυξης του 
έργου.  
 
 
Συνημμένα  
Σχέδιο Διακήρυξης 
 

 Ε.Δ. 

Χρ. Αρχείο 

 

 

      Ο ΑΝΑΠΛ. ΠΡ/ΝΟΣ Δ/ΝΣΗΣ   
 Τ.Ε.Π.Ε. ΚΕΡΚΥΡΑΣ   

 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΣΤΕΡΑΤΟΣ 
Η/Μ. Μηχανικός ΠΕ/Α’ 

    
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Ι9Ω7ΛΕ-ΗΞΝ



 

 
Κατά την ψήφιση του θέματος παρόντες ήταν: 
 

1. Αικατερίνη Μόθωναίου      
2. Ιωάννης   Αρμενιάκος 
3. Θεόδωρος Κοντζιάλης  
4. Γεώργιος   Μάμαλος                          
5. Σάββας    Κουλούρης               
6. Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
Η Περιφερειακή Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα ανωτέρω. 
 
                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1.Εγκρίνει τους όρους  διακήρυξης  για την ανάδειξη μειοδότη για την εκπόνηση μελέτης  με τίτλο: « 
ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΠΑΡΑΚΑΜΨΗΣ ΑΡΓΥΡΑΔΩΝ »   προϋπολογισμού 
200.000,00  € , σύμφωνα με  το συνημμένο σχέδιο διακήρυξης που περιλαμβάνει  τους  παρακάτω όρους:  

Τρόπος επιλογής αναδόχου   ανοικτή διαδικασία  σύναψης  δημόσιας σύμβασης εκπόνησης μελέτης 
(με κριτήριο την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά με βάση την τιμή) και  υποβολής 
προσφορών σύμφωνα με άρθρα 27 και 121  του Ν.4412/2016 .  

Δικαίωμα συμμετοχής έχουν φυσικά ή νομικά πρόσωπα, ή ενώσεις αυτών που δραστηριοποιούνται στην 
εκπόνηση μελετών τουλάχιστον των κάτωθι κατηγοριών : 

 
VIII. στην κατηγορία μελέτης ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΑ (16) 

IX. στην κατηγορία μελέτης ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΑ (10) 
X. στην κατηγορία μελέτης ΣΤΑΤΙΚΑ (08) 
XI. στην κατηγορία μελέτης ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ (13) 

XII. στην κατηγορία μελέτης  ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΑ (21) 
XIII. στην κατηγορία μελέτης ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΑ (27)   
XIV. στην κατηγορία μελέτης ΗΛΕΚΤΡΟΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΑ (09) 

 
και που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) σε κράτος-μέλος της Ένωσης, εφόσον προσκομίσουν τις δηλώσεις και πιστοποιητικά που περιγράφονται 
στο Παράρτημα XI του Προσαρτήματος Α του Ν. 4412/2016 
β) σε κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.),  
γ) σε τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 
σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 
Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  
δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 
διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων.  
 

Επιπλέον πρέπει να ισχύουν τα κάτωθι για κάθε κατηγορία μελέτης:  

Κάθε προσφέρων πρέπει να διαθέτει:  
 
Α) Από ένα τουλάχιστον Μελετητικό Πτυχίο Τριετούς Ισχύος  στις κατηγορίες μελέτης : Τοπογραφικά (16)    
/ Στατικά (8) /Γεωτεχνικά (21) /Υδραυλικά (13) / Περιβαλλοντικά (27) και Ηλεκτρομηχανολογικά (09)   και 
 
Β) Τεχνική και επαγγελματική Ικανότητα  που περιγράφεται ως ακολούθως:  

ΑΔΑ: 9Ι9Ω7ΛΕ-ΗΞΝ



 

 
           Στις κατηγορίες μελέτης  Τοπογραφικά (16) / Συγκοινωνιακά (10) /Υδραυλικά (13) / Περιβαλλοντικά (27) 

απαιτείται αθροιστικά i) να έχουν περάσει τουλάχιστον τρία (03) Έτη από την Έναρξη ασκήσεως 
Επαγγέλματος και ii) να διαθέτουν αποδεδειγμένη εμπειρία σε μελέτες ή και  παροχή τεχνικών και λοιπών 
συναφών επιστημονικών υπηρεσιών συνολικού συμβατικού οικονομικού αντικειμένου τουλάχιστον ίσου ή 
ανώτερου των 8.500,00 Ευρώ. 

                Στις κατηγορίες Μελετών  Στατικά (8)  & Ηλεκτρομηχανολογικά (09) απαιτείται αθροιστικά i) να έχουν 
περάσει τουλάχιστον τρία (03) Έτη από την Έναρξη ασκήσεως Επαγγέλματος και ii)  και να διαθέτουν 
αποδεδειγμένη εμπειρία σε μελέτες ή και  παροχή τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών 
υπηρεσιών συνολικού συμβατικού οικονομικού αντικειμένου τουλάχιστον ίσου ή ανώτερου των 2.500,00 
Ευρώ. 

                Στην κατηγορία Μελέτης Γεωτεχνικά  (21)  απαιτείται αθροιστικά i) να έχουν περάσει τουλάχιστον τρία 
(03) Έτη από την Έναρξη ασκήσεως Επαγγέλματος και ii)  και να διαθέτουν αποδεδειγμένη εμπειρία σε 
μελέτες ή και  παροχή τεχνικών και λοιπών συναφών επιστημονικών υπηρεσιών συνολικού συμβατικού 
οικονομικού αντικειμένου τουλάχιστον ίσου ή ανώτερου των 5.000,00 Ευρώ. 
 

Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω ελάχιστες απαιτήσεις καλύπτονται    
αθροιστικά από όλα τα μέλη της ένωσης ή από ένα τουλάχιστον μέλος της ένωσης .  

Η απαίτηση αυτή είναι σύμφωνη με την αρχή της αναλογικότητας 

19.4 Πρότυπα διασφάλισης ποιότητας 

ΔΕΝ ΑΠΑΙΤΟΥΝΤΑΙ  

Σε περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, οι παραπάνω ελάχιστες απαιτήσεις καλύπτονται    
αθροιστικά από όλα τα μέλη της ένωσης ή από ένα τουλάχιστον μέλος της ένωσης .  

Η απαίτηση αυτή είναι σύμφωνη με την αρχή της αναλογικότητας 
 

Οι ενώσεις οικονομικών φορέων συμμετέχουν υπό τους όρους των παρ. 2, 3 και 4 του άρθρου 19 και 
των παρ. 1 (ε)  και 3  του άρθρου 76  του ν. 4412/2016.  

Δεν απαιτείται από τις εν λόγω ενώσεις να περιβληθούν συγκεκριμένη νομική μορφή για την      
υποβολή προσφοράς.  

1.Εγκρίνει τη διεξαγωγή της δημοπρασίας να γίνει από  επιτροπή, στην οποία τα δύο μέλη προκύπτουν  
μεταξύ των Τεχνικών υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών έργων της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων και το 
τρίτο μέλος θα οριστεί από το ΤΕΕ, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο στην παράγραφο 9 του 221 άρθρο 
του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α). 

Τα μέλη της επιτροπής από την Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Κέρκυρας να είναι : 

 α)  Τακτικό Μέλος -Βασιλάκη Ελευθερία ως Πρόεδρος , β) Τακτικό Μέλος -Χαρτοφύλακα Μαρίνα , γ) 
Χαλικιόπουλος Μιχάλης Αναπληρωματικό Μέλος -  ως Αναπληρωτής Πρόεδρος , δ) Πηνελόπη Τράνακα 
Αναπληρωματικό Μέλος. 

Το τρίτο μέλος της Επιτροπής με τον αναπληρωτή του θα είναι αυτό που θα οριστεί , μετά από έγγραφο 
της υπηρεσίας μας προς το ΤΕΕ , από το ΤΕΕ σύμφωνα με τις διαδικασίες ανάδειξης που προβλέπονται 
σε αυτό.  

Κατά τα λοιπά οι όροι της διακήρυξης είναι αυτοί που καθορίζονται στο συνημμένο σχέδιο διακήρυξης του 
έργου.  
 
 
 
 

ΑΔΑ: 9Ι9Ω7ΛΕ-ΗΞΝ



 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 307-15/16-04-2024 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Περιφερειακής Επιτροπής  Ιονίων 
Νήσων. 
 
Η  ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
 
Αικατερίνη Μόθωναίου   Ιωάννης   Αρμενιάκος 
    

Θεόδωρος Κοντζιάλης             
 
Γεώργιος   Μάμαλος       
          
Σάββας    Κουλούρης              
 
Θεόδωρος Γαλιατσάτος 

 
 
Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
Νικόλαος Παπανικολάου 
 
 

ΑΔΑ: 9Ι9Ω7ΛΕ-ΗΞΝ


		2024-04-17T10:03:49+0300
	Athens




